denique Bulgarorum acies Dramam urbem expugnavit, Kavala ad sinum tendens.

Serborum, contra, virtus felices habuit exitus. Novi enim Bazar regionem omnem quum ii tenuissent, praeter Vardar flumen viam per Gostivar, Prilip et Demirkapu ingressi sunt, ac Monastir ad urbem magnam victoriam obtinuerunt, urbem ipsam ad ditionem perpellentes, in qua quinque supra quadraginta Turcarum millia, et ipsum copiarum ductorem summum Zechi, captivos fecerunt. Paucos autem hostes, qui fugae sese commiserant, Florinae Serborum equites assequuti sunt ac disiecerunt, ope etiam primi Graeci exercitus agminis ab austro venientis. Inde bifariam divisi, Serborum alii, meridiem versus, iter ad Castoriam fecerunt; alii, ex Albania profecti, ad S. Ioannis de Medua cum Nigri Montis copiis sese feliciter coniunxere, Alexioque urbe cum his potiti, ad Dyrrachium intenderunt.

Huiusmodi sociorum interventus eo magis ipsum Nigri Montis exercitum iuvit, quod alterna vice semel et bis illa loca occupaverat ac perdiderat; dum Vucotic imperator Scodram obsessam tenet.

Graeci denique, praeter Samothraciam, Thason, Nicarion, Mitylenen et Chion insulas, in potestatem suam redegerunt Prevesa, Venitzé Vardar, ac deinde Salonicum, cuius quidem urbis praesidium, viginti et septem millibus hominum constans, arbitrio victoris arma posuit. *Diadochos*, quo cum Serborum agmen statim sese coniunxit, magnis honoris exceptus, Salonicum sollemniter ingressus est die VIII mens. Novembbris, S. Demetrio, civitatis patrono, sacra. In ipso Thessalonico sinu Ekaterina quoque oppidum Graeci apprehenderunt, et ad meridiem Ostowii lacus, inter Cailam et Castoriam, proelia etiam non sine fortuna egerunt.

Inter haec Albanica regio Vallonae libertatem suam promulgat; pro qua, quum contra Serborum cupiditatem Dyrrachium portum habendi, Austrorum imperium stare videretur, timor fuit ne acrius bellum inde oriretur, eoque magis quod Russia, quae Serbis favere dictabatur, ad fines suos copias colligeret. Nubes vero, fausto alite brevi evanescunt, neque in caelis rursus minitantes eas apparituras sperare iuvat, si Eduardi Grey, Anglii administri, consilium acceptum fuerit internationalem legatorum coetum convocandi, quibus, post pacem a Balcanicis populis cum Turcis compositarum, hoc sit mandatum, quaestiones ex novo rerum statu ceteris Europae gentibus genitas tranquille componendi. Atqui iam armorum inducias inter dimicantes serio nunciantur.

### Mauritanae res.

Quae ex Mauritania referuntur meliora esse nequeunt: Lyautey, Gallicum praetorem, Lutetiae Parisiorum esse, ubi tandem foedus cum Hispania est ictum; El Hibb autem, Mauritanum imperium appetentem, ubique debellatum, in maximo discrimine versari.

\*\*\*

**Russica pactio de Mongolia.**

Cum Russico imperio Urgae praefectus res de Mongolia controversas per pactionem transegit; quae si Yuan-sci-ka, Sinensis reipublicae praesidi, parum placuit, ita ut explicationes non sine acrimonia a paciscentibus requisiverit, non tamen est dubium quin, ne manifesto periculo civitatem suam obiciat, ratam eam is denique faciat.

**PUBLICI PER ORBEM COETUS  
legibus ferendis**

In **Anglia** rogatio legis pro suffragii iure mulieribus in Hibernia concedendo reiecta; deque separatione inter Ecclesiam et Statum in Vallia acriter disputatum.

In **Austria** lex de iuridico, prouti dicunt, civilium officialium statu in examen vocata.

In **Belgica** Michel, bellicae rei minister, a munere se abdicavit.

In **Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis** novus rei publicae praeses suffectus Woodrow Wilson.

In **Gallia** rationes acceptorum et expensarum pro civilibus negotiis ratae habitae; gubernii vero legis rogatio de minoribus praefecturis abolendis necessaria favorabilia suffragia non obtinuit.

In **Germania** publici coetus sessiones resumptae, cui praefectus Kaempf est.

In **Hispania** post nefariam Canalejas, supremi administris, caudem, in eius munus suffectus est Romanones, publici legatorum coetui praepositus, cuius locum Moret vicissim obtinuit.

In **Hungaria**, quum administratorum collegium et ipse coetus praeses arrogantibus factionis gubernio obstantis petitionibus vehementer resisterent, factio eadem anterioribus sessionibus adesse negavit.

In **Italia** nova coloniis moderandis administratio constituta, novaeque rationes in iudiciis ordinandis legatorum disceptationi subiectae.

In **Norvegia, Rumenia et Russia** nova comitia habita.

**PER ORBEM**

Die II mens. Novembbris MCMXII Acapulco, Seentrionalis Americae portus, foeda tempestate longe lateque pessumdatatur.

— d. VIII Berolini, tres supra octoginta annos natus, cursum vitae absolvit Botho de Eulenburg, Comes, vir in Germanorum publica re valde exercitatus. Fuit enim civilium negotiorum gestor cum Bismarkio illo ab anno MDCCCLXXVIII ad an. MDCCCLXXXII, atque deinde per duos annos Imperii Cancellarius; quo munere se abdicavit an. MDCCXCIV ut privatus viveret.

— d. XI curruum series mercibus onostorum vapore actus in viatorum alteram, Iazoo, prope Novam Aurelianensem Americanam urbem, misere occurrit. Triginta viatorum mors horribilis, quinqa ginta et ultra lugentur vulnera.

— d. XII similia, quamquam minori forte victimarum numero, ad stationem Russiae australis Lipchong, accidentunt.